
1 

 

                                            

Střední škola teleinformatiky, Ostrava, příspěvková organizace 
Opavská 1119/12, 708 61 Ostrava-Poruba 

          Telefony: 596 912 253, 596 919 000 
e-mail: sekretariat@teleinformatika.eu 

www.teleinformatika.eu 
 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 pro obor 

18-20-M/01 Informační technologie  

• Do oboru 18-20-M/01 Informační technologie denní formy vzdělávání je předpokládaný počet 

přijímaných uchazečů 60.  

• Součástí přijímacího řízení bude jednotná přijímací zkouška z Českého jazyka a literatury a z Matematiky. 

• Součástí příjímacího řízení nebude školní přijímací zkouška. 

• Povinnou přílohou přihlášky ke vzdělávání do oboru 18-20-M/01 Informační technologie je Hodnocení na 

vysvědčeních z předchozího vzdělávání nebo scan, fotografie nebo prostá kopie vysvědčení z 8. ročníku 

ZŠ a výpisu z vysvědčení za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ - při nedoložení této přílohy bude prospěch 

hodnocen 0 body. 

• Kritéria přijímacího řízení 

Podle § 59 a § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání v platném znění, nařízení vlády č. 211/2010 Sb. o soustavě oborů vzdělání v základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění a vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke 

střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři v platném znění, jsou stanovena následující kritéria: 

1) Splnění povinné školní docházky nebo úspěšné ukončení základního vzdělání - § 59 odst. 1 zákona  

č. 561/2004 Sb. v platném znění. 

2) Vykonání jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a z matematiky - § 60 odst. 2 zákona 

č. 561/2004 Sb. v platném znění.  

3) Podmínkou pro přijetí ke studiu je v rámci jednotné přijímací zkoušky dosažení minimální bodové 

hranice (cut-off score) 18 bodů za didaktický test z českého jazyka a literatury a minimální bodové 

hranice 18 bodů za didaktický test z matematiky. 

4) Bodové hodnocení přijímacího řízení pro obor 18-20-M/01 Informační technologie 

Celkové bodové hodnocení je určeno součtem bodů za průměrný prospěch z 1. a 2. pol. 8. ročníku a 

1. pol. 9. ročníku ZŠ nebo odpovídajících tříd víceletého gymnázia (max. 50 bodů) viz tabulka níže, za test 

z českého jazyka a literatury (max. 50 bodů) a test z matematiky (max. 50 bodů), tj. podíl bodů za testy 

jednotné přijímací zkoušky tvoří 66,67 % celkového bodového hodnocení. 

Prospěch Body Prospěch Body Prospěch Body 

do 1,20 50 do 1,29 41 do 1,38 32 

do 1,21 49 do 1,30 40 do 1,39 31 



2 

 

do 1,22 48 do 1,31 39 do 1,40 30 

do 1,23 47 do 1,32 38 do 1,41 29 

do 1,24 46 do 1,33 37 do 1,42 28 

do 1,25 45 do 1,34 36 do 1,43 27 

do 1,26 44 do 1,35 35 do 1,44 26 

do 1,27 43 do 1,36 34 do 1,45 25 

do 1,28 42 do 1,37 33 do 1,46 24 

do 1,47 23 do 1,55 15 do 1,70 7 

do 1,48 22 do 1,56 14 do 1,72 6 

do 1,49 21 do 1,58 13 do 1,74 5 

do 1,50 20 do 1,60 12 do 1,76 4 

do 1,51 19 do 1,62 11 do 1,78 3 

do 1,52 18 do 1,64 10 do 1,80 2 

do 1,53 17 do 1,66 9 do 1,82 1 

do 1,54 16 do 1,68 8 od 1,83 0 

• Bodové hodnocení přijímacího řízení u cizinců 

Cizinci, kteří získali předchozí vzdělání v zahraniční škole, nekonají podle § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. 

v platném znění na žádost jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a literatury. Znalost českého jazyka 

bude u cizinců ověřena rozhovorem. Celkové bodové hodnocení cizinců proběhne součtem bodů za průměrný 

prospěch z 1. a 2. pol. 8. ročníku a 1. pol. 9. ročníku ZŠ (viz tabulka výše) a na základě redukovaného pořadí 

stanoveného na základě výsledků jednotné přijímací zkoušky z matematiky. Uchazeč o studium ukrajinské 

národnosti s dočasnou ochranou může na základě Opatření obecné povahy č. j. MSMT-17092/2024-1 požádat 

o prominutí jednotné zkoušky z českého jazyka a literatury. Znalost českého jazyka bude ověřena rozhovorem. 

Současně mohou uchazeči ukrajinské národnosti požádat o konání jednotné zkoušky z matematiky 

v ukrajinském jazyce. Celkové bodové hodnocení ukrajinských uchazečů proběhne součtem bodů za průměrný 

prospěch z 1. a 2. pol. 8. ročníku a 1. pol. 9. ročníku ZŠ (viz tabulka výše) a na základě redukovaného pořadí 

stanoveného na základě výsledků jednotné přijímací zkoušky z matematiky. 

• Do oboru 18-20-M/01 Informační technologie budou přijati uchazeči, podle pořadí výsledků celkového 

bodového hodnocení přijímacího řízení, a to do předpokládaného počtu 60 uchazečů.  

Při rovnosti celkového bodového hodnocení rozhodne počet bodů za didaktický test z matematiky, následně 

počet bodů za didaktický test z českého jazyka a literatury a následně lepší průměrný prospěch z 1. a 2. pol. 

8. ročníku a 1. pol. 9. ročníku ZŠ z předmětů: 

1. matematika 

2. český jazyk a literatura 

3. anglický jazyk 

4. fyzika 

5. chemie 

Pokud výše uvedená kritéria nerozhodnou o pořadí uchazeče, tak bude brána v potaz preference oboru vzdělání 

podle pořadí v přihlášce. Poslední variantou stanovení pořadí uchazečů při bodové rovnosti bude los. 

 

 

V Ostravě dne 30. 1. 2025       Ing. Pavel Zubek, v.r. 

                         ředitel školy 


